CÂMARA DOS DEPUTADOS

REQUERIMENTO Nº            /2013
(Da Comissão de Seguridade Social e Família)

Requer a reconstituição do PL

6.183/2013, de autoria do Senado

Federal-Gim Argello.

Senhor Presidente,

Nos termos do artigo 106 do Regimento Interno, solicito a

Vossa Excelência determinar a RECONSTITUIÇÃO do Projeto de Lei

6.183/2013, de autoria do Senado Federal-Gim Argello que, “acrescenta o § 7º

ao art. 6º da Lei nº 10.820, de 17 de dezembro de 2003, que "Acrescenta § 2º ao

art. 14 da Lei nº 8.069, de 13 de julho de 1990 (Estatuto da Criança e do

Adolescente), para determinar a execução de ações voltadas para a promoção da

alimentação saudável”.

Sala da Comissão, 16 de outubro de 2013.

Deputado DR. ROSINHA
Presidente